九州観光機構 第５８号

２０２３年６月２８日

 旅行会社様各位

一般社団法人 九州観光機構

事業本部長  里浦 徹

２０２４年度上期九州観光素材相談会の開催について

 平素より当機構の事業に、多大なる御理解及び御協力を賜り、誠にありがとうございます。また、

九州への御送客に御尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

 この度、九州の魅力ある最新の観光素材報を旅行会社の皆様にＰＲし、九州旅行商品の造成・販売

に繋げていただくことで、旅行者の九州への更なる誘客促進を図るため、標記イベントを開催いたし

ます。

２０２４年度上期の商品造成にお役立ていただけるよう、九州が一丸となって、ここだけの最新情

報やおすすめ情報などをお伝えしたいと思いますので、貴社の九州商品企画・造成担当（ＷＥＢ造成

担当を含む）、法人営業、カウンター営業等の皆様は、ぜひ御出席賜りますようお願い申し上げます。

記

 １．日程及び会場

（１）東京会場

  ２０２３年８月２２日（火） １２時４５分～１６時３０分（１２時３０分受付開始）

フクラシア品川クリスタル（東京都港区港南 1-6-41 芝浦クリスタル品川 2 階）

（２）大阪会場

  ２０２３年８月２４日（木） １２時４５分～１６時３０分（１２時３０分受付開始）

  梅田スカイビル ステラホール（大阪市北区大淀中 1-1-88 梅田スカイビル）

（３）福岡会場

  ２０２３年８月２９日（火） １２時４５分～１６時３０分（１２時３０分受付開始）

  ＪＲ九州ホール（福岡市博多区博多駅中央街 1 番 1 号 ＪＲ博多シティ 9 階）

 ２．主催者

   主催：一般社団法人九州観光機構

   共催：九州７県観光主管課及び観光連盟

 ３．出展者

   九州各県（福岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮崎、鹿児島）、宿泊施設等観光関連企業・団体

   ※詳細については、別紙の出展予定者一覧を御確認ください

 ４．対象者

   旅行会社の九州商品企画・造成担当（ＷＥＢ造成担当を含む）、

法人営業、カウンター営業等の皆様

 ５．相談時間（各会場共通、事前予約制 ※名刺交換タイムを除く）

①１２時４５分～１３時１０分 ②１３時１５分～１３時４０分 ③１３時４５分～１４時１０分

○１４時１０分～１４時２５分（名刺交換タイム）       ④１４時３５分～１５時００分

⑤１５時０５分～１５時３０分 ⑥１５時３５分～１６時００分 ⑦１６時０５分～１６時３０分

 ６．予約方法

（１）予約サイト

  https://welcomekyushu.jp/consultation/

（２）予約方法

①「新規利用登録」ボタンから新規登録を行い、ログインをお願いします。

※実際に参加される方のお名前で、利用登録を行ってください。

②御本人を含む２～３名様でブースを予約される場合は「同行者情報登録・変更」

ボタンから、同行者情報の登録をお願いします。

※同行者がいらっしゃる場合は、必ず登録を行ってください。同行者の方は、

別途、御予約いただく必要はございません。

※旅行会社様あたりの定員はございませんので、同行者としてではなく、全員、

別々に御登録・御予約いただくことも可能です。

③御本人のみでブースを予約される方、②の同行者登録がお済みの方は、「新規

予約登録・予約変更・キャンセル」ボタンから、予約を行ってください。

（３）申込期限

     ２０２３年８月１１日（金） ※各ブースの予約は先着順となります

（４）留意事項

・予約サイトから、相談時間毎に相談相手を指定し、事前に御予約いただく必要

がございます。是非、お早目に御予約ください。

・各会場において、旅行会社様のお座席は、１ブースにつき３席御用意しており

ます。４名様以上で御参加の場合、御予約のグループを分けていただきますよ

うお願いします（旅行会社様あたりの定員はございませんので、全員、別々に

御予約いただくことも可能です）。

・九州各県のブースは１県あたり２ブースございます。ブース毎に名称が異なり

ますので、当日は、予約されたブースにお越しくださいますようお願いします。

（例）福岡県は「福岡県 Ａブース」、「福岡県 Ｂブース」の２ブース

・１回の相談時間は最大２５分間となります。２５分が経過する前に相談が終了

した場合は、空いている出展者のブースを訪問されるなどご自由にお過ごしく

ださい。

・１回の相談終了後、５分間の移動時間をはさんで次の相談開始となります。移

動時間の内に次の予約ブースまで御移動いただき、定刻に次の相談が開始でき

ますよう御協力をお願いします。

・各会場において、予約不要の名刺交換タイム（14:10～14:25）を設けておりま

すので、できる限り多くの出展者と交流をお願いします。また、出展者側から

もお声がけさせていただきますので、御対応いただきますようお願いします。

・後日、御登録のメールアドレス宛に、最終の御案内をお送りします。

・今後の参考とさせていただきたいと思いますので、相談会実施後、アンケート

に御協力をお願いします。

・この相談会は、旅行商品造成等を通じた九州観光の魅力の発信、九州への誘客

拡大を目的として実施するものです。地方創生担当部署等の方による出展者に

対する営業行為は御遠慮いただきますようお願いします。

・今回は昨年度まで実施していた各県とのＷＥＢ相談会は開催しません。後述の

「事業者向け九州のおススメ観光素材発信ＷＥＢサイト」を御確認いただき、

その上でＷＥＢ会議にて各県との相談を希望される場合は、本文末に記載の機

構担当者まで御連絡いただきますようお願いします。

 ７．出展者（各県）の観光素材情報（御参加前までに御覧ください）

「事業者向け九州のおススメ観光素材発信ＷＥＢサイト」に出展者（各県）の観光素材情報

を掲載いたします。時間に限りのある相談会をより充実したものとするため、御多忙中恐れ入

りますが、御予約いただいた出展者（県）の情報については、事前にお目通しいただきますよ

うお願いします。

   （１）資料掲載先ＵＲＬ

     https://sozai.welcomekyushu.jp/

     ※BtoB サイトのため閲覧制限をかけております。下記 ID/PW を入力して御覧ください。

      ID：welcomekyushu ／ PW：kyushusozai

   （２）資料掲載開始時期

     ７月１８日の週内（予定）

【担当】

一般社団法人 九州観光機構

     地域連携室 藤内

Ｔ ＥＬ：０９２－７５１－２９４３

メ ー ル：y-tonai@welcomekyushu.jp